
 Město Uherské Hradiště 
 Rada města  
 Nařízení města 
 

 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Vydáno: 15. května 2023 

Účinnost: počátkem 15. dne následujícího po dni vyhlášení (31.05.2023) 

 

Nařízení o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 
na lesním hospodářském celku Buchlovice, zařizovací obvod 
Uherské Hradiště, kód 603 801 

 
Rada Města Uherské Hradiště se na své schůzi konané 15.05.2023 usnesením č. 195/15/RM/2013 usnesla 
vydat v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „lesní zákon“) toto nařízení města, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodář-
ských osnov:  
 

Článek 1 

1. Město Uherské Hradiště vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy s platností 
od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034 dle ustanovení § 25 odst. 1 lesního zákona. Zpracování lesních hos-
podářských osnov zajišťuje Městský úřad Uherské Hradiště jako obecní úřad obce s rozšířenou 
působností vykonávající státní správu lesů. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který tvoří následující kata-
strální území: 

 

Katastrální území kód k.ú. Katastrální území kód k.ú. 

Babice u Uherského Hradiště 600652 Ostrožská Nová Ves 716201 

Boršice u Buchlovic 607983 Osvětimany 716359 

Boršice u Blatnice 607975 Polešovice 725251 

Břestek 613801 Salaš u Velehradu 745961 

Buchlovice 615625 Staré Hutě na Moravě 754404 

Hostějov 645656 Staré Město u Uherského Hradiště 754617 

Huštěnovice 649996 Stříbrnice u Uherského Hradiště 757730 

Jalubí 656593 Stupava 717843 

Jankovice u Uherského Hradiště 656844 Sušice u Uherského Hradiště 759783 

Kněžpole u Uherského Hradiště 667102 Traplice 768022 

Kostelany nad Moravou 670031 Tučapy 771228 

Košíky 670880 Tupesy na Moravě 771554 

Kudlovice 676934 Kvačice 773115 

Kunovice u Uherského Hradiště 677345 Ostrožské Předměstí 773123 

Medlovice u Uherského Hradiště 692638 Uherský Ostroh 773131 

Modrá u Velehradu 697842 Újezdec u Osvětiman 774057 

Ořechov u Uherského Hradiště 712655 Vážany u Uherského Hradiště 777293 

Ostrožská Lhota 716171 Velehrad 666556 

Chylice 716189 Zlechov 793248 

 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

3. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické osoby, 
které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, které si dle § 24 odst. 3 lesního zá-
kona zadaly zpracování lesního hospodářského plánu.  

 
Článek 2 

1. Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu vymezeného v článku 
1 mají právo u Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, 
oddělení vodoprávního úřadu a životního prostředí, Protzkarova 33, 686 01 Uherské Hradiště pí-
semně, popř. ústně do protokolu uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních hos-
podářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a požadavky může na 
základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář.  

2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další 
právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být do-
tčeny a orgány státní správy.  

3.    Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do tří měsíců ode dne nabytí účinnosti 
tohoto nařízení. 

4. V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpraco-
vání lesního hospodářského plánu.  

 
Článek 3 

Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně na vyžádání u 
orgánu státní správy lesů, tj. Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního pro-
středí, oddělení vodoprávního úřadu a životního prostředí, Protzkarova 33, 686 01 Uherské Hradiště, a to 
kdykoliv po jejím zpracování. Orgán státní správy lesů také oznámí veřejnou vyhláškou lhůtu a místo, kde 
vlastník lesa obdrží osnovu týkající se jeho lesa. 

 
Článek 4 

Obce v zařizovacím obvodu  zveřejní na svých úředních deskách oznámení o vyhlášení tohoto nařízení ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů po dobu alespoň 15 
dnů.  

  
Článek 5 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

 Ing. Stanislav Blaha v.r.     Ing. Marcela Čechová v.r. 

    starosta města                                                                              místostarostka města 

 

 

 

  

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

